PAGE
4

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   «ВОЛОКОНОВСКИЙ  РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

от 29  ноября 2012 г.

№ 389
О размере платы за жилое помещение в муниципальном районе «Волоконовский район» в 2013 году

В соответствии с пунктом 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района «Волоконовский район», Муниципальный совет
р е ш и л :

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2013 года по 30 июня 2013 года размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда  – 5,47 руб. за 1 кв.м, общей площади жилого помещения в месяц,

          в том числе:

- содержание жилья и придомовой территории
- 3,18 руб./кв.м/мес.;
- текущий ремонт жилого фонда  - 1,99 руб./кв.м/мес.;
- наем жилого помещения - 0,30 руб./кв.м/мес.

2. Установить и ввести в действие с 1 июля 2013 года по 31 декабря 2013 года  размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда – 6,56 руб. за 1 кв.м общей площади жилого помещения в месяц,

          в том числе:

- содержание жилья и придомовой территории
- 3,47 руб./кв.м/мес.;
- текущий ремонт жилого фонда  - 2,76 руб./кв.м/мес.;

- наем жилого помещения - 0,33 руб./кв.м/мес.

3. Установить и ввести в действие с 1 января 2013 года размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в зависимости от степени благоустройства жилых домов на 2013 год согласно приложению 1 к настоящему решению.
4. Установить и ввести в действие с 1 января 2013 года тарифы на услуги по вывозу жидких бытовых отходов (ЖБО), оказываемые МУП БОЖФ «Волоконовское», ООО «УК «Пятницкое» населению на 2013 год согласно приложению 2 к настоящему решению.
5. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по экономическому развитию, бюджету и налогам (Беликов В.С.).
6. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Красный Октябрь».

Председатель Муниципального совета

Волоконовского района

О. Мирошников
Приложение № 1

к решению
Муниципального совета

от 29 ноября 2012 г.
№ 389
Размер платы

за пользование жилым помещением (платы за наем), платы
за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых
помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда
в зависимости от степени благоустройства жилых домов на 2013 год
	№ п/п
	Виды жилищного фонда
	Размер платы, руб. / кв.м общей площади жилого помещения
в месяц

	с 1 января 2013 года по 30 июня 2013 года
	с 1 июля 2013 года по 31 декабря 2013 года

	1
	2
	3
	4

	1.
	 Многоквартирные капитальные дома со всеми видами удобствами:

	-  с ваннами
	5,47
	6,56

	2.
	Жилые дома с частичными удобствами и без удобств

	- с водопроводом и канализацией без ванн
	5,30
	5,94

	- без водопровода
	4,88
	5,46

	3.
	 В домах с износом более 60%, находящихся в ветхом состоянии

	- без удобств, без освещения подъездов
	3,06
	4,75

Приложение № 2

к решению
Муниципального совета

от  29  ноября  2012 г.
№ 389
Тарифы на услуги по вывозу жидких бытовых отходов (ЖБО),
оказываемые МУП БОЖФ «Волоконовское», ООО «УК «Пятницкое»

населению Волоконовского района на 2013 год
	№ п/п
	Виды

жилищного фонда
	Норма

накопления

ЖБО, куб.м.  с 1 человека в месяц
	с 1 января 2013 года по 30 июня 2013 года
	с 1 июля 2013 года по 31 декабря 2013 года

	Тариф, руб./ куб. м.
	Размер платы, руб. с 1 человека в месяц
	Тариф, руб./ куб. м.
	Размер платы, руб. с 1 человека в месяц

	1.
	Жилые дома с водопроводом, с ваннами, водонагревателями
	6
	87,48
	524,88
	92,73
	556,38

	2.
	Жилые дома без ванн и водонагревателей
	4,8
	87,48
	419,90
	92,73
	445,10

	3.
	Жилые дома с общими умывальными комнатами без душа
	3
	87,48
	262,44
	92,73
	278,19

	4.
	Жилые дома без центральной канализации, с выгребными ямами
	по факту
	87,48
	по факту
	92,73
	по факту